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Wg rozdzielnika 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawy paliw płynnych do 

pojazdów i urządzeń będących w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Lidzbarku Warmińskim”, 

znak sprawy GK.273.111.2023. 

 

 W imieniu Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński, zwanej dalej: Zamawiającym, informuję,  

że jeden z Wykonawców dnia 14 grudnia 2023 r. zwrócił się do Zamawiającego  

z pytaniami dotyczącym przedmiotowego postępowania. Poniżej zadane pytania oraz odpowiedź 

Zamawiającego: 

 

Pytanie nr 1: 

 „Wykonawca prosi o modyfikację we wzorze umowy zapisu §2 ust. 5 : „Za brak możliwości tankowania 

paliwa nie uznaje się w szczególności zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia 

stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, 

Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 

Zamawiającego niezależnie od zakresu km i godzin otwarcia. Wykonawca z tego tytułu nie będzie 

ponosił kar finansowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ww. zapisów. 

 

Pytanie nr 2: 

„Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ?   

(§5 ust. 1 umowy) ? Wykonawca może wydłużyć Zamawiającemu wówczas termin na 21 dni ale od daty 

wystawienia faktury VAT. W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od 

daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia 

faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i 

jasnym dla obu stron.?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego dotyczącego terminu płatności. 

 

Pytanie nr 3: 

„Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §5 ust. 4 wzoru umowy: 

„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy 

dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. 

Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo 

zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu 

uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne 

posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin 

od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. " 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego w ww zakresie 

http://www.lidzbarkw.pl/


 

Pytanie nr 4:  

„Czy Zamawiający dopuści możliwość zmiany zapisu §6 wzoru umowy na:  „Wykonawca 

zobowiązuje się do dostarczania paliwa spełniającego normy i parametry określone w świadectwie 

jakości, które zostało dołączone do oferty i w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 

października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

1314). Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W 

celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez 

Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W 

terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu 

zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 

informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca 

rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 

roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej 

odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie 

zamyka postępowania na drodze sądowej” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu §6 wzoru umowy zgodnie z propozycją 

Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 5:  

„Wykonawca prosi o dopisanie we wzorze umowy zapisu do §8 ust. 1 wzoru umowy: „Za przyczyny 

za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), 

modernizacji stacji, wyłączenia stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku 

wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się 

najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z tego 

tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 6: „Prosimy o dopisanie zapisu do §11 ust. 4 wzoru umowy: „oraz po pozytywnym rozpatrzeniu 

procedury reklamacyjnej u Wykonawcy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapytania ofertowego w ww. zakresie. 

 

Pytanie nr 7: 

„Prosimy o dodanie zapisu do §12 ust. 2 wzoru umowy o treści: „Wykonawca może wypowiedzieć 

umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres 

dłuższy niż 30 dni”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu do §12 ust.2 wzoru umowy zgodnie z propozycją 

Wykonawcy. 

 

W związku z udzielonymi powyżej wyjaśnieniami Zamawiający informuje, że w 

przedmiotowym postępowaniu ofertowym zmienia się zapisy w  Załączniku nr V – WZÓR 

UMOWY na: 

§6 Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania paliwa spełniającego normy i parametry określone w 

świadectwie jakości, które zostało dołączone do oferty i w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 

9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

1314). Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W 

celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego 

o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od 

dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji.  



 

 

W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 

14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego 

Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 

sądowej. 

oraz dodaje się zapis do §12 ust.2: 

Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z 

zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni 

 

   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza przesłanie oferty  w formie elektronicznej  

i  opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub opatrzonej profilem zaufanym, przesłanej 

za pośrednictwem skrzynki mailowej  na adres um@lidzbarkw.pl lub elektronicznej skrzynki 

podawczej na adres: /2809011/skrytka 

 

 

Dokonane zmiany zapisów zapytania ofertowego są obowiązujące i należy traktować je jako jedyne 

obowiązujące. Inne zapisy zapytania ofertowego nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

       Z-ca  BURMISTRZA 

 

   Tomasz Nykiel 

      Z-ca Burmistrza 
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